
患者・組合員のみなさまへ 

2025年 1月 

ろっこう医療生活協同組合 

灘診療所 所長 高野修一 
 

診療単位・医師体制変更のお知らせ 
 
いつも灘診療所の運営にご協力いただきありがとうございます。 

さて、下記のとおり２０２５年４月より灘診療所の診療時間および医師体制を

変更いたします。また、改修工事に伴い臨時の診療体制にて診療を行いま
す。ご通院の患者様におかれましてはご迷惑をおかけいたしますが、ご理

解ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

２０２５年４月より 
【医師体制の変更】 

鳴海妥医師の診察は終了いたします 

千葉誠医師の診察は終了いたします 

片山茂明医師の土曜日の診察は終了いたします 

 

【診療時間の変更】 

火曜日の午後診（１５時～１８時３０分）は休診します 

 

２０２５年４月から大規模改修工事に伴い臨時診療体制となります。
改修工事完了後の５月１２日（月）より新しい診療体制にて診療を行
います。 
※工事の進捗により日程が変更になる場合がございます。 

 



改修工事中の臨時診療体制 ３月３１日（月）～５月１０日（土） 

１階工事中は２階にて診療を行います。そのため１診体制での診療となり、

通常とは異なる時間帯での診療・担当医となります。 

 月 火 水 木 金 土 

午前 
９時～ 

１２時 
並木 髙野 並木 並木 髙野 交代制 

髙野・並木 

午後① 
１３時３０分～ 

１６時３０分 
髙野 並木  髙野   

午後② 
１５時～ 

１８時３０分 
  髙野  並木  

午後① （月）（火）（木）は１３時３０分から１６時３０分まで午後の診療を行います 

午後② （水）（金）は従来通り１５時から１８時３０分まで午後の診療を行います 

４月の片山医師の水曜日の診察は臨時休診となります。５月より再開いたします。 

土曜日は高野医師（第 2・4・５）、並木医師（第 1・3）となります。 

改修工事完了後の新診療体制：５月１２日（月）～ 

 月 火 水 木 金 土 

午前 
９時～ 

１２時 

髙野

並木 

髙野 

並木 

並木 
髙野/片山 

髙野

並木 

髙野 

並木 

交代制 

髙野・並木 

午後 
１５時～ 

１８時３０分 
  髙野  並木  

水曜日午前は高野医師（第２・４・５）、片山医師（第１・３）となります 

土曜日は高野医師（第 2・4・５）、並木医師（第 1・3）となります。 


